
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

ORIGINALE

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 157 del 16/12/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DELL'IPOTESI DI CONTRATTO 
COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO PER LA DISCIPLINA DELLE POLITICHE 
DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' VALIDO PER 
L'ANNO 2011

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì sedici del mese di Dicembre alle ore 11:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Assente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 9.2.2011 con la quale sono 
stati nominati  i componenti della delegazione trattante di parte pubblica per la 
contrattazione a livello decentrato ai sensi dell'art. 4 del CCNL 22.1.2004;

RICHIAMATA la deliberazione n. 133 del 3.11.2011 con oggetto "Indirizzo alla 
delegazione trattante di parte pubblica in merito ai contenuti della contrattazione 
decentrata del personale del comparto per l'anno 2011";

DATO ATTO che è stata portata a termine la contrattazione decentrata e che in data 
4.11.2011, tra la delegazione sindacale e la delegazione trattante di parte pubblica del 
Comune di Torrile è stata siglata l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per 
la disciplina delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività valido per 
l'anno 2011;

PRESO ATTO che i contenuti qualificanti dell'ipotesi stessa sono in linea con gli indirizzi 
espressi dall'amministrazione;

VISTA la relazione illustrativa tecnico finanziaria prevista dall'art. 4 del CCNL 22.1.2004 
conservata agli atti sub prot. gen. n. 12332 del 1.12.2011;

VISTI gli artt. 40 4 48 del D.Leg.vo n. 165/2001 relativi alle modalità e procedure per la 
stipula dei contratti decentrati;

PRESO ATTO che il Responsabile del Settore Personale, in data 1.12.2011, ha inviato 
al Revisore dei Conti, così come richiesto dall'art. 4, comma 3, del CCNL 22.1.2004, la 
relazione illustrativa tecnico finanziaria in merito all'ipotesi di contratto collettivo 
decentrato per la disciplina delle politiche di sviluppo delle risorse umane e delle 
produttività per l'anno 2011;

CONSTATATO che il Revisore dei Conti, in data 1.12.2011, ha reso parere prot. n. 
12333, con il quale ha verificato la compatibilità dei costi previsti dall'ipotesi di contratto 
con la previsione dei documenti di programmazione finanziaria del Comune di Torrile;

VISTA  l'ipotesi di contratto decentrato integrativo allegato al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale;
 
VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA
di approvare l'ipotesi di contratto decentrato integrativo allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell'ipotesi di 
contratto collettivo decentrato integrativo per la disciplina delle politiche di sviluppo delle 
risorse umane e delle produttività valido per l'anno 2011 sottoscritta con la parte 
sindacale in data 4.11 2011 e allegato alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale;

di dare atto che la spesa complessiva di € 172.508,55 , prevista nel presente atto, oltre 
ai relativi oneri riflessi, trova copertura tra le disponibilità degli specifici  stanziamenti di 
Bilancio 2011, come dettagliato nella relazione illustrativa tecnico-finanziaria richiamata 
in premessa e confermato dal Revisore dei Conti con parere n. 12333 del 1.12.2011;

di dare mandato al responsabile del settore personale affinchè provveda ad adottare gli 
atti conseguenti alla presente deliberazione, incluso l'invio all'ARAN del testo 
contrattuale entro 5 giorni dalla sua sottoscrizione definitiva.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

RIZZOLI ANDREA PINZUTI MICHELE
_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 22/12/2011 fino al 06/01/2012.

Addì 22/12/2011

IL Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 22/12/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 01/01/2012 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 


